carsatorum lustris hinc inde giratur, regali dominio 
subjectam rex ipse possidebat; factumque est, consen- 
tiente Dunstano abbate, secundum regis voluntatem, 
ut vir Dei JEthelwoldus prwnotati loci susciperet 
curam, quatinus in eo monachos ordinaret regulariter 
Deo servientes — Venit ergo servus Dei ad locum sibi 
commissum, quem protinus secuti sunt quidam clerici 
de Glestonia; scilicet, Osgarus, Flobbritus! Fridegarus; 

et Orbrintus? de Wintonia, et Eadricus de Lundonia; 
ejus discipulatui se subdentes ; congregavitque sibi in 
brevi spatio gregem monachorum, quibus ipse abbas, 
jubente rege, ordinatus est. Dedit etiam rex poeses- 
sionem regalem quam in Abbendonia possederat, sicut 
carta regis ipsius subsequens testatur, hoc est, centum 
cassatus, cum optimis redificiis, abbati et fratribus ad 
augmentum quotidiani victus, et de regis thesauro suo 
multum eos in pecuniis juvit; sed mater ejus laryius® 
solatia munerum eis direxit; tantamque gratiam Do- 
minus sibi servientibus contulit, ut ad = prvfatum 
cenobium, quod ante erat pauperrimum, omnes simul 
diviti putarentur affluere, et sic cuncta prosperis 
successibus occurrere ut palam sententiam Dominis 
promissionis impleri videtur, qua dicitur, — * Primum 
querite regnum Dei et justitiam Ejus, et omnia 
ndicientur vobis" [Matt vi. 53.] Tenor cartw regis 
hic est. 

Anno* Dominice Incarnationis DccecLv.* Edredus 

Abingdoe. totius Albionis gubernator et rector, animadvertens 

Me ID 

| Fi. bAeites) Foldbirchtus. "an isumination representing the 
* Orl ritus! Ordbhrichtus. | hing as bere introduced. The teat 
*largms.] The narrative here | of this charter is colisted with the 

erds in the Life given inthe Ap- | duplicate copy in Clamd. C. ix. 
p pdix. | foL 10%, 

* Anno.) In Claud. D. vi. fol 33 b. *uaceciv.] Here, in the mar- 
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(quodam abbate mihi pervetusta privilegia narrante, A.D. 955. 
nomine scilicet! Aithelwold,) villam quz vulgari ono- 
mate Abbendun dicitur cum suis appenditiis rusculis, 
priscis temporibus ccenobio quod situm in eadem 
villula constat fore subjugatam, verum tempore quo 
archipiratee totam hanc insulam devastantes pervagati 
sunt, ab avo meo, rege videlicet Aelfredo, ipsam cum 
omnibus suis abjectivis a predicto coenobio fuisse 
abstractam, victori Domino impares pro victoria qua 
functus est reddens taliones. Nunc igitur ob quam 
rem, cum consilio atque consensu meorum presulum  : 
obtimatumque, quorum nomina caraxantur inferius, 
pro redemptione animse mes et pro expiatione scele- 
rum meorum przdecessorum, eandem villam prefato 
arcisterio ad usus predicti abbatis fratrumque inibi 
Deo servientium voti compos perpetualiter restituo. 
Terras vero appenditias, quz per loca diversa ad ean- 
dem vilam pertinent, id est, Gaincg x., Gosige x.,